Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí
Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000
Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14
E- mail: municipiodenovoorientedopiaui@gmail.com

municipiodenovoorientedopiaui@gmail.com

Portaria GP Nº  95 /2025                                Novo Oriente do Piauí – PI, 26 de fevereiro 2025.

Declarar vacância do cargo efetivo

de Fisioterapeuta ocupado pela

servidora ENEDINA NAYANNE

SILVA MARTINS LEAL.

O Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí – PI, no uso das suas atribuições legais,

conferidas pela Lei Orgânica Municipal etc.

RESOLVE:

Art 1. Declarar, a contar de 07 de fevereiro a VACÂNCIA do cargo efetivo de Fisioterapeuta,

ocupado por ENEDINA NAYANNE SILVA MARTINS LEAL matricula n° 385-1 em razão

de posse em outro cargo público inacumulável, nos termos do artigo 29, inciso VII do Regime

Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Novo Oriente do Piauí, Lei

Municipal nº 320 de 05 de julho de 2002.

Art. 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 07

de fevereiro de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí – PI, 26 de fevereiro de 2025.

____________________________________________

FRANCISCO AFONSO RIBEIRO SOBREIRA

Prefeito Municipal

CPF:273.827.963-53